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BILANCI | KONTABEL | SHOQERISE "Rio Farma "SH.P.K.

Per periudhen 01.01.2014-31 12.2014

AKTIVET

Shenime 2014 2013

Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare

2,562,156.10

Derivative dhe Aktivet e mbajtura per tregetim

2,535,554.10

(i)

Derivalivet

(if)

Aktivet e mbajtura per tregetim

Aktivet e tjera financiare afatshkurtré

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

129,586,566.21| 140,709,741.06

(if)

Llogari/Te tjera kerkesa te arketuesshme

6,116,081.27 6,049,595.55

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

31,534,599.00 31,534,599.00

(iv)

Investime te tjera financiare

Inventari

(i)

Inventari I imet

1,500.00

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gateshme

(iv)

Mallra per rishitie

W

Parapagesat per furnizime

Aktivet biolo logjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

| RIEIG,

Parapaglmet dhe shpenzmet e shtyra

Aktivet af:itglata

30,000.00 23,958.00

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

nderfesa

Makineri dhe paisje

618,646.00 778,995.00

Akt/ve te ljiera afatgjata maz‘er/ale (me vI kontab )

‘ Aktlvet BIOngjlke afatg!ata

Aktivet afatgjata jo materiale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktlve te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE(I+II)

170,422,946.58| 181,659,044.71

RIO - FARMA@ AL B!VAN A

TEL +3554 221958
FAX. +355 4 222 265



PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALET

Shenime

2014

2013

Detyrimet afatshkurtra

1 Derivativet

2 Huamarjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) _|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono te konvertueshme

Totali2

3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 41,950,508.30 52,971,342.60
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 568,000.00 208,000.00
(iii)  |Detyrime tatimore 2,040.00 0.00
(iv) |Hua te tjera 0.00 0.00
(v) |Parapagimet e arketuara )
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

1 DETYRIMET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

(i) __|Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii)  |Bonot e konvertueshme

Totali 1
2 Huamarrje te tiera afatgjata

Grantet dhe t

| Totali | detyrimeve

Kapitali

Aksionet e pakices(perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionareve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

88,044,000.00

88,044,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative

Rezerva statusore )

Rezerva ligjore

8,804,400.00

8,804,400.00

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

31,631,302.11

32,913,045.03

NEIEIRIEIEIEN LS

Fitimi(humbja)e vitit financiar
T ¢ I i3 Iu (5
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT(L,IL11I)

-577,303.83

170,422,946.58| 181,659,044.71

-1,281,742.92




Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve" Rio Farma "SH.P.K.
Per periudhen 01.01.2014-31.12.2014

0.00

Pershkrimi | Elementeve Referencat 2014 2013
1 Shitjet te Perjashtura 701,705 0.00 0.00
2  |Eksporte 701,705 0.00 0.00
3 [Shitje te tatueshme 701,705 0.00 0.00
4 [Te tjera 708 363,383.02 0.00
TOTALI TE ARDHURAVE (1-4) 0.00 0.00
5 |Kosto e mallit te shitur 71 0.00 0.00
6 [Materiale te konsumuara 601-608x 0.00 0.00
7 |Kosto e punes 369,180.00 470,001.00
a__ |Pagat e personelit 641 369,180.00 470,001.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe s
b [shendetesore 644 0.00
7 Amoriizimet dhe zhvleresimet 68x 160,349.00 202,333.00
8 |Shpenzime te tjera 61-63 439,413.07 356,755.51
9 |[Totalil shpenzimeve(shuma 5-8) 968,942.07 1,029,089.51
Fitimi apo humbja nga vepromtaria
10__ |kryesore(1+2+/5-8) -605,559.05|  -1,029,089.51
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite
11 |e kontrolluara 761,661 0.00
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga shitja e AQT 0.00
13 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.00
Te ardhura dhe shpenzime nga investime te tiera
13 |financiare afatgjata 763,764,765 0.00
13.1 |[Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 767,667 11.20 117.83
13.2 [Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 469,669 28,244.02 -2562,771.24
13.3 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0.00
‘Totali 1 te ardhurave dhe shpenzimeve
14 |financiare -577,303.83 ~1,281,742.92
15 [Fitimi (humbja)para tatimit(10-+/-14) -577,303.83 -1,281,742.92
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0.00
17 __|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar(15-16) -577,303.83 -1,281,742.92
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




RIO-FARMA SHPK

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali - ... |Aksione Rezerva Fitimi

aksionar Primi aksionit thesari stat.ligjore ~ |pashperndare TOTALI
| _|Pozicioni me 31 dhjetor 2012 88,044,000.00 0.00 0.00 - 8,804,400.00 32,913,045.03| 129,761,445.03
A __|Efekii ndryshimeve ne politikat kontabel 0.00 0.00 0.00 . 0.00 0.00 0.00
B _|Pozicioni i rregulluar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1 __|Fitimi neto per periudhen kontabel 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,281,742.92 -1,281,742.92
2 _|Dividentet e paguar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3__|Rritja rezerves kapitalit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 |Emetimi aksioneve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 88,044,000.00 0.00 0.00 8,804,400.00 31,631,302.11} 128,479,702.11
1 __|Fitimi neto per periudhen kontabel 0.00 0.00 0.00 0.00 -577,303.83 -577,303.83
2__|Dividentet e paguar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 |Emetimi kapitali aksionar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 |Aksione te thesari te riblera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ill_|Pozicioni me 31 dhjetor 2014 88,044,000.00 0.00 0.00 8,804,400.00 31,053,998.28| 127,902,398.28




Shoqgeria "RIO-FARMA " SHPK

NIPTI: J61817032C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia 0 1%6175531 4 Shtesa Pakesime 3 1(/;16272331 4
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0 0
4 Mjete transporti 3,572,800 0 0 3,572,800
5 Kompjuterike 992,053 0 0 992,053
6 Zyre 2,530,701 0 0 2,530,701
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 7,095,554 0 0 7,095,554
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia o Shtesa Pakesime Sl
01/01/2014 31/12/2014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0.00 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0.00| - 0 0
4 Mijete transporti 3,058,780 102,804.00 0 3,161,584
5 kompjuterike 901,040 22,753.00 0 923,793
6 Zyre 2,356,739 34,792.00 0 2,391,531
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 6,316,559 160,349.00 0 6,476,908
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi sasia | oioiaons Sl el 31?42?53)81 4
1 Toka 0 0 0 -
2 Ndertime 0 0 0.00 -
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0.00 L.
4 Mjete transporti 2 514,020 0 102,804.00 411,216.00
5 kompjuterike 91,013 0 22,753.00 68,260.00
6 Zyre 173,962 0 34,792.00 139,170.00
7 ) 0 0 0 -
8 0 0 0 -
9 0 0 0 -
TOTALI 778,995 0| 160,349.00 618,646.00

Administratori




RIO FARMA SH.P.K.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

2,014

2,013

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-577,303.83

-1,281,742.92

Rregullime per :

Amortizimin

160,349.00

202,333.00

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

11,050,647.13

6,642,954.82

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-1,500.00

0.00

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
_nga aktiviteti

-10,658,794.30

-5,617,545.46

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

0.00

0.00

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-26,602.00

-54,000.56

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-26,602.00

-54,000.56

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,562,156.10

2,616,156.66

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,535,554.10

2,562,156.10




SHOQERIA "RIO FARMA" SH.P.K.

NIPTI:J61817032C
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti_ Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmagci 0
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13]|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15[Prodhim Prodhim ushgimore
16]|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport _ [Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti -
24{Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherbimi___|Siguracione
26[Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31[Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34[Sherbimi Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+I-+HI+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 97,030 leke 0
Totali 1

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori

FAX. +3554 222 265

NIA



SHENIMET SPJEGUESE

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me ligjin " Mbi Kontabilitetin® Nr.9228 date 29/04/2004.

Pasqyrat financiare te vitit 2014 jane pergatitur ne zbatim te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Celja e llogarive te bilancit me date 01.01.2014 eshte e njejte me gjendjen e
llogarive te bilancit ne date 31.12.2013. -

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare per vitin 2014,‘ jane te
gendrueshme dhe te pandryshueshme nga viti | mepershem raportues 2013,

Gjate vitit nuk ka ndryshuar metoda e vleresimit te aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave
dhe shpenzimeve, duke ruajtur parimin e vijmesise dhe gendrueshmeris se metodave.

Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqiperise LEK-u.
Akiivet Afate Gjate Materiale jane te vleresuara me kosto historike minus amortizimin.

Mjetet monetare ne Arke dhe ne Banke jane vleresuar me " Vieren e drejte”.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
EDMOND HIDO




